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ESTADO DE SANTA CATARINA PREGAO PRESENCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS Nr.: 15/2023

CNPJ:  83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281 Processo Adm.: 2712023
Enderegco: RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

CEP: 89835-000 - S3o Domingos Data do Processo: 31/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, no uso das atribuicbes que Ihe sdo conferidas pela legislagdo em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissao de Licitacdes, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagado nestes termos:

a) Nr. Processo: 27/2023

b) Nr. Licitacao: 15/2023 - PR

c) Modalidade: Pregao presencial

d) Data de Homologacgéao: 02/05/2023

e) Objeto da Licitagao: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE TINTAS E MATERIAIS DE

PINTURA PARA A ADMINISTRAGCAO PUBLICA EM GERAL DO MUNICIPIO DE SAO
DOMINGOS-SC

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Especificagdo Qtd. Unidade Valor Unitéario Valor Total

4 ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO ( BASE SOLVENTE) CORES500,000 LTS 75,00 37.500,00
INTENSAS - LATA 3,6 Lts - ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO ( BASE
SOLVENTE) CORES INTENSAS - LATA 3,6 Lts

5 ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO ( BASE SOLVENTE) CORES500,000 LTS 73,00 36.500,00
MEDIAS - LATA 3,60 Lts - ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO ( BASE
SOLVENTE) CORES MEDIAS - LATA 3,60 Lts

6 ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO (BASE SOLVENTE) CORES500,000 LTS 76,00 38.000,00
CLARAS - LATA 3,60 Lts. - ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO (BASE
SOLVENTE) CORES CLARAS - LATA 3,60 Lts.

14 TEXTURA ACRILICA - 25 Kg ( textura lisa q possui grande poder de200,000 KG 72,90 14.580,00
enchimento e de facil aplicacao para superficies internas e
externas).25Kg - TEXTURA ACRILICA - 25 Kg ( textura lisa g possui
grande poder de enchimento e de facil aplicacdao para superficies
internas e externas).25Kg

24 ZARCAO ( Fundo preparador para superficies internas e externas de100,000 LTS 111,00 11.100,00
metal , antioxidante e anticorrosivo para prevencao da ferrugem.
diluicdo com aguarras). LATA 3,6 Lts - ZARCAO ( Fundo preparador
para superficies internas e externas de metal , antioxidante e
anticorrosivo para prevencao da ferrugem. diluicdo com aguarras).
LATA 3,6 Lts

26 TINTA PISO 18 Lts ( CORES INTENSAS - LINHA PREMIUM PARA PISOS500,000 LTS 248,90 124.450,00
COM GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE). 18
Lts. - TINTA PISO 18 Lts ( CORES INTENSAS - LINHA PREMIUM PARA
PISOS COM GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA
DURABILIDADE). 18 Lts.

34 FUNDO PREPARADOR A BASE DE AGUA - LATA 18 Lts ( Fundo a abse 150,000 LTS 100,00 15.000,00
de dgua uso interno e externo). LATA 18 Lts. - FUNDO PREPARADOR
A BASE DE AGUA - LATA 18 Lts ( Fundo a abse de dgua uso interno
e externo). LATA 18 Lts.

36 RESINA ACRILICA BASE DE AGUA PARA TELHAS/TIJOLOS - INCOLOR -150,000 LTS 347,00 52.050,00
LATA 18 Lts - RESINA ACRILICA BASE DE AGUA PARA
TELHAS/TIJOLOS - INCOLOR - LATA 18 Lts

37 VERNIZ DUPLO ( CORES INTENSAS) FILTRO SOLAR BRILHANTE A100,000 LTS 129,90 12.990,00

BASE DE SOLVENTE - 3,6 Lts - 3 ANOS DE DURABILIDADE. - VERNIZ
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DUPLO ( CORES INTENSAS) FILTRO SOLAR BRILHANTE A BASE DE
SOLVENTE - 3,6 Lts - 3 ANOS DE DURABILIDADE.

Item Especificagdo Qtd. Unidade Valor Unitéario Valor Total

38 VERNIZ DUPLO 3,6 Lts ( CORES MEDIAS) FILTRO SOLAR BRILHANTE 100,000 LTS 126,50 12.650,00
BASE DE SOLVENTE - VERNIZ DUPLO 3,6 Lts ( CORES MEDIAS)
FILTRO SOLAR BRILHANTE BASE DE SOLVENTE

39 VERNIZ DUPLO 3,6 Lts ( CORES CLARAS) FILTRO SOLAR BRILHANTE 100,000 LTS 127,00 12.700,00
BASE DE SOLVENTE - 3 ANOS DE DURABILIDADE. - VERNIZ DUPLO
3,6 Lts ( CORES CLARAS) FILTRO SOLAR BRILHANTE BASE DE
SOLVENTE - 3 ANOS DE DURABILIDADE.

40 STAIN 3,6 Lts ( CORES INTENSAS) IMPREGNANTE PARA MADEIRA100,000 LTS 114,90 11.490,00
PREMIUM BASE DE SOLVENTE. - STAIN 3,6 Lts ( CORES INTENSAS)
IMPREGNANTE PARA MADEIRA PREMIUM BASE DE SOLVENTE.

41 STAIN 3,6 Lts ( CORES MEDIAS) IMPREGNANTE PARA MADEIRA 100,000 LTS 114,00 11.400,00
PREMIUM BASE DE SOLVENTE. - STAIN 3,6 Lts ( CORES MEDIAS)
IMPREGNANTE PARA MADEIRA PREMIUM BASE DE SOLVENTE.

42 STAIN 3,6 Lts ( CORES CLARAS) IMPREGNANTE PARA MADEIRA100,000 LTS 155,00 15.500,00
PREMIUM BASE DE SOLVENTE. - STAIN 3,6 Lts ( CORES CLARAS)
IMPREGNANTE PARA MADEIRA PREMIUM BASE DE SOLVENTE.

Total do Participante: 405.910,00

Participante: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA

1 ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO (BASE DE AGUA) CORES500,000 LTS 86,00 43.000,00
INTENSAS - LATA 3,6 Lts - ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO (BASE
DE AGUA) CORES INTENSAS - LATA 3,6 Lts

2 ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO ( BASE DE AGUA) CORES MEDIAS 500,000 LTS 83,00 41.500,00
- LATA 3,6 Lts - ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO ( BASE DE AGUA)
CORES MEDIAS - LATA 3,6 Lts

3 ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO (BASE DE AGUA) CORES CLARAS 500,000 LTS 92,00 46.000,00
- LATA 3,6 Lts - ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO (BASE DE AGUA)
CORES CLARAS - LATA 3,6 Lts

15 TEXTURA ACRILICA SEMI - BRILHO ( CORES INTENSAS - LINHA500,000 LTS 338,00 169.000,00
PREMIUM) LATA 18 Lts. - TEXTURA ACRILICA SEMI - BRILHO ( CORES
INTENSAS - LINHA PREMIUM) LATA 18 Lts.

16 TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO ( CORES MEDIAS - LINHA PREMIUM) 500,000 LTS 329,00 164.500,00
LATA 18Lts - TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO ( CORES MEDIAS - LINHA
PREMIUM) LATA 18Lts

17 TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO (CORES CLARAS - LINHA PREMIUM) 18500,000 LTS 317,00 158.500,00
Lts - TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO (CORES CLARAS - LINHA
PREMIUM) 18 Lts

18 TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO (CORES INTENSAS - LINHA PREMIUM) 500,000 LTS 94,00 47.000,00
LATA 3,6 Lts - TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO (CORES INTENSAS -
LINHA PREMIUM) LATA 3,6 Lts

19 TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO ( CORES MEDIAS - LINHA PREMIUM) 500,000 LTS 91,90 45.950,00
LATA 3,6 Lts - TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO ( CORES MEDIAS -
LINHA PREMIUM) LATA 3,6 Lts

20 TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO ( CORES CLARAS - LINHA PREMIUM)500,000 LTS 94,50 47.250,00
LATA 3,6 Lts - TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO ( CORES CLARAS -
LINHA PREMIUM) LATA 3,6 Lts

21 TINTA LATEX PVA ( CORES INTENSAS - DILUIDA EM AGUA, COM500,000 LTS 188,50 94.250,00
SECAGEM RAPIDA) LATA 18 Lts - TINTA LATEX PVA ( CORES
INTENSAS - DILUIDA EM AGUA, COM SECAGEM RAPIDA) LATA 18 Lts

22 TINTA LATEX PVA ( CORES MEDIAS DILUIDA EM AGUA, ~COM500,000 LTS 178,00 89.000,00
SECAGEM RAPIDA). LATA 18 Lts - TINTA LATEX PVA ( CORES MEDIAS
DILUIDA EM AGUA, COM SECAGEM RAPIDA). LATA 18 Lts

23 TINTA LATEX PVA (CORES CLARAS - DILUIDA EM AGUA COM500,000 LTS 168,00 84.000,00
SECAGEM RAPIDA) LATA 18 Lts - TINTA LATEX PVA (CORES CLARAS -
DILUIDA EM AGUA COM SECAGEM RAPIDA) LATA 18 Lts

27 TINTA PISO 18 Lts ( CORES MEDIAS - LINHA PREMIUM A BASE DE500,000 LTS 239,00 119.500,00
RESINA ACRILICA PARA PISOS COM GRANDE PODER DE COBERTURA
E ALTA DURABILIDADE). 18 Lts. - TINTA PISO 18 Lts ( CORES MEDIAS
- LINHA PREMIUM A BASE DE RESINA ACRILICA PARA PISOS COM



Item

GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE). 18 Lts.

Especificacao Qtd.
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Unidade Valor Unitario

Valor Total

28

29

30

31

32

33

TINTA PISO 18 Lts ( CORES CLARAS - LINHA PREMIUM A BASE DE500,000
RESINA ACRILICA PARA PISOS COM GRANDE PODER DE COBERTURA

E ALTA DURABILIDADE). 18 Lts. - TINTA PISO 18 Lts ( CORES
CLARAS - LINHA PREMIUM A BASE DE RESINA ACRILICA PARA PISOS

COM GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE). 18

Lts.

TINTA EPOXI. COM BRANCO LATA 3,6 Lts ( LINHA PREMIUM EPOXI A150,000
BASE DE AGUA DE GRANDE RESISTENCIA E DURABILIDADE DE
SECAGEM RAPIDA, COM ACABAMENTO BRILHANTE) LATA 3,6 Lts -
TINTA EPOXI. COM BRANCO LATA 3,6 Lts ( LINHA PREMIUM EPOXI A
BASE DE AGUA DE GRANDE RESISTENCIA E DURABILIDADE DE
SECAGEM RAPIDA, COM ACABAMENTO BRILHANTE) LATA 3,6 Lts

TINTA EPOXI. COR BRANCO GELO - LATA 3,6 Lts ( LINHA PREMIUM 150,000
EPOXI A BASE DE AGUA DE GRANDE - TINTA EPOXI. COR BRANCO

GELO - LATA 3,6 Lts ( LINHA PREMIUM EPOXI A BASE DE AGUA DE
GRANDE

TINTA PARA TELHADO - CORES INTENSAS - LATA 18 Lts ( LINHA500,000
PREMIUM A BASE DE AGUA PRPRIA PARA TELHADOS DE GRANDE
RESISTENCIA E DURABILIDADE). LATA - TINTA PARA TELHADO -

CORES INTENSAS - LATA 18 Lts ( LINHA PREMIUM A BASE DE AGUA

PRPRIA. PARA TELHADOS DE GRANDE RESISTENCIA E
DURABILIDADE). LATA

TINTA PARA TELHADO. CORES MEDIAS - LATA 18 Lts ( LINHA500,000
PREMIUM A BASE DE AGUA PROPRIA PARA TELHADOS DE GRANDE
RESISTENCIA E DURABILIDADE). LATA 18 Lts - TINTA PARA
TELHADO. CORES MEDIAS - LATA 18 Lts ( LINHA PREMIUM A BASE

DE AGUA PROPRIA PARA TELHADOS DE GRANDE RESISTENCIA E
DURABILIDADE). LATA 18 Lts

TINTA PARA TELHADO. CORES CLARAS - LATA 18 Lts ( LINHA500,000
PREMIUM A BASE DE AGUA PROPRIA PARA TELHADOS DE GRANDE
RESISTENCIA E DURABILIDADE) LATA 18 Lts - TINTA PARA TELHADO.

CORES CLARAS - LATA 18 Lts ( LINHA PREMIUM A BASE DE AGUA
PROPRIA PARA TELHADOS DE GRANDE RESISTENCIA E
DURABILIDADE) LATA 18 Lts

Participante: SANCTUS DO BRASIL LTDA

8

13

SELADOR IMPERMEABILIZANTE ACRILICO - LATA 18 Lts. - SELADOR 100,000
IMPERMEABILIZANTE ACRILICO - LATA 18 Lts.

MASSA CORRIDA - 25 Kg ( para corrigir e uniformizar e nivelar200,000
paredes internas. Cor: BRANCA. Textura LISA. Acamabento FOSCO).
- MASSA CORRIDA - 25 Kg ( para corrigir e uniformizar e nivelar
paredes internas. Cor: BRANCA. Textura LISA. Acamabento FOSCO).

Participante: VISUAL COMERCIO DE TINTAS LTDA

7

10

11

12

25

FITA CREPE - DIMENSAO de 48mm de largura e ROLO com 50 Mts. - 100,000
FITA CREPE - DIMENSAO de 48mm de largura e ROLO com 50 Mts.

SELANTE PU (Poliuretano), uso interno e externo - 400 Grs -100,000
SELANTE PU (Poliuretano), uso interno e externo - 400 Grs

LIXA 80 ( Papel com material de superficie abrasiva granulometria200,000
80 vendida em metros) - LIXA 80 ( Papel com material de superficie
abrasiva granulometria 80 vendida em metros)

LIXA 100 (Papel com material de superficie abrasiva granulometria 200,000
100 vendida em metros). - LIXA 100 (Papel com material de
superficie abrasiva granulometria 100 vendida em metros).

LIXA 120 (Papel com material com superficie abrasiva200,000
granulometria 120 vendida em metros). - LIXA 120 (Papel com
material com superficie abrasiva granulometria 120 vendida em
metros).

AGUARRAS - COR: INCOLOR - LATA 900ml ( SOLVENTE UTILIZADO 200,000

LTS

LTS

LTS

LTS

LTS

LTS

Total do Participante:

LTS

KG

Total do Participante:

RLO

BNG

MTS

MTS

MTS

ML

229,00

280,00

280,00

264,00

254,00

244,00

95,00

35,00

10,50

22,00

4,00

3,90

4,90

15,90

114.500,00

42.000,00

42.000,00

132.000,00

127.000,00

122.000,00

1.728.950,00

9.500,00

7.000,00

16.500,00

1.050,00

2.200,00

800,00

780,00

980,00

3.180,00



Item
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PARA DILUICAO EM TINTAS) 900 ml - AGUARRAS - COR: INCOLOR -
LATA 900ml ( SOLVENTE UTILIZADO PARA DILUICAO EM TINTAS)
900 ml

Especificacao Qtd. Unidade Valor Unitério

Valor Total

35

43

44

45

46

47

MASSA FLEXIVEL, Tapa tudo 340 Grs. - MASSA FLEXIVEL, Tapa tudo 100,000 Grs 19,90
340 Grs.

SPRAYS ( CORES INTENSAS) uso geral frasco com 300 ml - peso100,000 ML 21,00
liquido 2150 gramas - BRILHANTE - SPRAYS ( CORES INTENSAS) uso
geral frasco com 300 ml - peso liquido 2150 gramas - BRILHANTE

SPRAYS ( CORES MEDIAS) uso geral fransco com 300ml - peso100,000 ML 21,00
liquido 2150 gramas - BRILHANTE - SPRAYS ( CORES MEDIAS) uso
geral fransco com 300ml - peso liquido 2150 gramas - BRILHANTE

SPRAYS ( CORES CLARAS) uso geral frasco com 300ml - peso liquido 100,000 ML 21,00
2150 gramas - BRILHANTE. - SPRAYS ( CORES CLARAS) uso geral
frasco com 300ml - peso liquido 2150 gramas - BRILHANTE.

SPRAYS METALICOS - CORES: OURO e COBRE ( frascos com 300mI150,000 ML 22,00
peso liquido 2150 gramas). - SPRAYS METALICOS - CORES: OURO e
COBRE ( frascos com 300ml peso liquido 2150 gramas).

KIT PREMIR EPOXI - LATA 3,6 Lts ( Recomendado como primer de500,000 LTS 576,00
adesdo com alta resistencia fisica em quimica em pisos de concreto,

azulejos, ceramica, fibra de vidro e metais ferrosos - KIT PREMIR

EPOXI - LATA 3,6 Lts ( Recomendado como primer de adesdo com

alta resistencia fisica em quimica em pisos de concreto, azulejos,

ceramica, fibra de vidro e metais ferrosos

Total do Participante:

1.990,00

2.100,00

2.100,00

2.100,00

3.300,00

288.000,00

308.580,00

Total Geral:2.459.940,00

Sao Domingos, 02/05/2023

Assinatura do Responsavel




